اسماعیلیان فاطمی، خلفای فاطمی را به عنوان ائمه خود پذیرفته بودند و دوره (ستر) در دوره‌ی بین محمد بن اسماعیل و تاسیس خلافت فاطمیان، رهبری اسماعیلیان در دست سه امام مستور از اعقاب امام صادق (ع) قرار داشته است. بعد از مرگ المستنصر بالله فاطمی، متوفی ۴۸۷ ه ۱۰۹۴ م که نص پدر ب را ورفته بود به عنوان امام خود را بعد از المستنصر شناختند و امامت المستعلی برادر کوچک تر نزار را که توسط وزیر قدرتمند فاطمی، افضل بن بدرالحمالی به تخت نشانده شده بود مردود دانستند. دعوت و دولت جدیدی در ایران به رهبری حسن صباح پایه گذاری کردند و به زودی نزاریان، شام را نیز تحت پوشش رهبری خود درآوردند.